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2,208,117,066.00           78,579,087.00              2,286,696,155.00            592,745,781.00        578,216,826.00        1,693,950,374.00

1,293,536,406.00           75,000,000.00              1,368,536,406.00            348,423,960.00        348,360,960.00        1,020,112,446.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 747,256,981.00              48,000,000.00              795,256,981.00               174,527,933.00 174,527,933.00        620,729,048.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 53,343,343.00                0 53,343,343.00                 15,754,216.00          15,754,216.00          37,589,127.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 228,955,271.00              15,000,000.00              243,955,271.00               85,907,931.00          85,907,931.00          158,047,340.00

a4) Seguridad Social 11,053,704.00                12,000,000.00              23,053,704.00                 5,030,190.00            5,030,190.00            18,023,514.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 244,139,602.00              0 244,139,602.00               65,112,921.00          65,049,921.00          179,026,681.00

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 8,787,505.00                  0 8,787,505.00                   2,090,769.00            2,090,769.00            6,696,736.00

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una relación de trabajo 0 0 0 0 0 0.00

289,829,233.00              22,866,757.00-              266,962,477.00               22,404,040.00          14,759,715.00          244,558,437.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 12,035,222.00                357,373.00                   12,392,595.00                 474,779.00               474,779.00               11,917,816.00

b2) Alimentos y Utensilios 4,133,281.00                  311,837.00-                   3,821,444.00                   266,668.00               266,668.00               3,554,776.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 136,976,552.00              20,056,831.00-              116,919,721.00               655,736.00               655,736.00               116,263,985.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 42,969,972.00                41,299.00                     43,011,271.00                 6,918,771.00            1,136,275.00            36,092,500.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 79,308,200.00                204,559.00-                   79,103,641.00                 12,724,659.00          10,862,830.00          66,378,982.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 4,086,737.00                  1,043,427.00-                3,043,310.00                   206,571.00               206,571.00               2,836,739.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 750,000.00                     222,909.00-                   527,092.00                      6,926.00                   6,926.00                   520,166.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 9,569,269.00                  1,425,866.00-                8,143,403.00                   1,149,930.00            1,149,930.00            6,993,473.00

438,864,627.00              15,064,096.00              453,928,723.00               123,742,372.00        118,003,264.00        330,186,351.00

c1) Servicios Básicos 195,134,708.00              382,479.00-                   194,752,229.00               56,490,261.00          56,490,261.00          138,261,968.00

c2) Servicios de Arrendamiento 75,875,091.00                3,177,768.00-                72,697,323.00                 11,518,225.00          11,518,225.00          61,179,098.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 26,730,793.00                5,208,677.00                31,939,470.00                 3,095,895.00            3,072,695.00            28,843,575.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 15,699,132.00                3,189,396.00-                12,509,736.00                 5,957,311.00            3,587,371.00            6,552,425.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 21,711,427.00                18,977,748.00              40,689,175.00                 19,405,182.00          19,405,182.00          21,283,993.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 53,873,086.00                2,552.00                       53,875,638.00                 167,668.00               167,668.00               53,707,970.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 3,531,828.00                  117,947.00                   3,649,775.00                   185,700.00               185,700.00               3,464,075.00

c8) Servicios Oficiales 12,553,723.00                3,255,643.00-                9,298,080.00                   1,083,852.00            1,083,852.00            8,214,228.00

c9) Otros Servicios Generales 33,754,839.00                762,458.00                   34,517,297.00                 25,838,278.00          22,492,310.00          8,679,019.00

101,107,414.00              6,975,057.00-                94,132,357.00                 79,904,788.00          79,904,788.00          14,227,569.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 14000000 -83333 13916667 3000000 3000000 10,916,667.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 2559349 2559349 2430715 2430715 128,634.00

d3) Subsidios y Subvenciones 4580405 -175038 4405367 742728 742728 3,662,639.00

d4) Ayudas Sociales 82,527,009.00                9,276,035.00-                73,250,974.00                 73,731,345.00          73,731,345.00          -480,371.00 
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de  Enero  al  31  de  Marzo  de  2021

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0.00

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0.00

19,127,903.00                5,415,634.00                24,543,538.00                 1,730,905.00            648,383.00               22,812,633.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 7,351,645.00                  8,727,842.00                16,079,487.00                 1,002,491.00            379,491.00               15,076,996.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 2,405,488.00                  1,911,942.00-                493,546.00                      14,036.00                 14,036.00                 479,510.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 460,000.00                     92,575.00-                     367,425.00                      0 0 367,425.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 6,371,160.00                  726,097.00-                   5,645,063.00                   459,522.00               0 5,185,541.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,439,610.00                  393,803.00-                   1,045,807.00                   75,089.00                 75,089.00                 970,718.00

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0.00

e9) Activos Intangibles 1,100,000.00                  187,791.00-                   912,210.00                      179,767.00               179,767.00               732,443.00

986,500.00                     13,379,915.00              14,366,415.00                 0 0 14,366,415.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 586,500.00                     13,183,689.00              13,770,189.00                 0 0 13,770,189.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 400,000.00                     196,226.00                   596,226.00                      0 0 596,226.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0.00

0 0 0 0 0 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0.00

2,714,983.00                  438,744.00-                   2,276,239.00                   0 0 2,276,239.00

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0.00

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0.00

h3) Convenios 2,714,983.00                  438,744.00-                   2,276,239.00                   0 0 2,276,239.00

61,950,000.00                0 61,950,000.00                 16,539,716.00          16,539,716.00          45,410,284.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 13,950,000.00                0 13,950,000.00                 3,150,000.00            3,150,000.00            10,800,000.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 30,000,000.00                0 30,000,000.00                 5,375,000.00            5,375,000.00            24,625,000.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0.00

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de  Enero  al  31  de  Marzo  de  2021

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 18,000,000.00                0 18,000,000.00                 8,014,716.00            8,014,716.00            9,985,284.00

620,000,000.00              94,242,106.00              714,242,106.00               88,315,588.00          75,685,923.00          625,926,518.00              

0 1,150,000.00                1,150,000.00                   0 0 1,150,000.00                  

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 1,000,000.00                1,000,000.00                   0 0 1,000,000.00                  

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 150,000.00                   150,000.00                      0 0 150,000.00                     

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una relación de trabajo 0 0 0 0 0 0

0 118,309,394.00            118,309,394.00               0 0 118,309,394.00              

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 430,000.00                   430,000.00                      0 0 430,000.00                     

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 114,075,851.00            114,075,851.00               0 0 114,075,851.00              

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 2,173,543.00                2,173,543.00                   0 0 2,173,543.00                  

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 1,000,000.00                1,000,000.00                   0 0 1,000,000.00                  

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 130,000.00                   130,000.00                      0 0 130,000.00                     

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 500,000.00                   500,000.00                      0 0 500,000.00                     

323,000,000.00              25,279,088.00-              297,720,912.00               63,222,293.00          63,222,293.00          234,498,619.00              

c1) Servicios Básicos 123,000,000.00              28,000,000.00-              95,000,000.00                 28,590,219.00          28,590,219.00          66,409,781.00                

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 912.00                          912.00                             2,243.00                   2,243.00                   1,331.00-                         

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 200,000,000.00              2,700,000.00                202,700,000.00               34,629,831.00          34,629,831.00          168,070,169.00              

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 20,000.00                     20,000.00                        -                            -                            20,000.00                       

0 36,508,200.00              36,508,200.00                 24,687,569.00          12,341,607.00          11,820,631.00                

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 36,508,200.00              36,508,200.00                 24,687,569.00          12,341,607.00          11,820,631.00                

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de  Enero  al  31  de  Marzo  de  2021

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 100,000.00                   100,000.00                      0 0 100,000.00                     

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 40,000.00                     40,000.00                        0 0 40,000.00                       

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 35,000.00                     35,000.00                        0 0 35,000.00                       

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 25,000.00                     25,000.00                        0 0 25,000.00                       

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 225,269,924.00            225,269,924.00               405,726.00               122,023.00               224,864,198.00              

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 223,063,563.00            223,063,563.00               405,726.00               122,023.00               222,657,837.00              

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 2,206,361.00                2,206,361.00                   0 0 2,206,361.00                  

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

297,000,000.00              261,816,324.00-            35,183,676.00                 0 0 35,183,676.00                

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 297,000,000.00              261,916,324.00-            35,083,676.00                 0 0 35,083,676.00                

h3) Convenios 0 100,000.00                   100,000.00                      0 0 100,000.00                     

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de  Enero  al  31  de  Marzo  de  2021

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

2,828,117,066.00           172,821,193.00            3,000,938,261.00            681,061,369.00        653,902,749.00        2,319,876,892.00           III. Total de Egresos (III = I + II)


